Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador José Manoel de Lima, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Diretor do Escritório Regional da

COMPESA, Antônio Freire Junior, extensivo aos setores responsáveis no sentido de envidar

esforços para seja retomado o abastecimento d’água em alguns Bairros que cujo abastecimento

foi interrompido em decorrência do baixo nível dos mananciais, porém com o advento das

chuvas este abastecimento já poderia ser restabelecido para o bem de todos.

JUSTIFICATIVA

Segundo informações de pessoas que procuram o escritório da coordenação local

o que se informa é que tão logo houvesse a chegada das chuvas este abastecimento seria

retomado, mas continua o mesmo ou seja água que é bom nada.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2023.

José Manoel de Lima

Vereador MDB

		2023-05-08T09:17:36-0300
	JOSE MANOEL DE LIMA:23916729420